

LICITA HB INFORMÁTICA LTDA  
(47)98817-8696 e-mail: licitahbinformatica@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0907.01/2021

PROPOSTA APÓS ETAPA DE LANCES

ITEM	Produto	Marca / Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	NOTEBOOK - Processador Intel Core i7 - Placa de video: Intel HD Graphics 620 - Memoria: 8gb DDR4 - Armazenamento 240 SSD - Tela: 15" Teclado (Não iluminado) - Conectividade: Wifi Dual Band e Bluetooth - Não possui Gravador Leitor DVD - com sistema Operacional: Windows 10 Pro original instalado e ativado. - HDMI - 02 USB 3.1 - 01 USB 2.0 - Leitor de cartão de memória	LENOVO IDEAPAD S145 82DJ000BR + WIDOWS 10 PRÓ	25	R\$ 5.581,46	R\$ 139.536,50
VALOR TOTAL(CENTO E TRINTA E NOVE MIL QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					R\$ 139.536,50

LAURENTINO 27/07/2021

Licita HB Informática Ltda

CNPJ: 38.422.516/0001-05 - Ins. Estadual: 260.678.686

Rua Aderbal de Oliveir.a, 136 - Centro - Laurentino/SC - CEP: 89.170-000

(47) 98817-8696 whatsapp e-mail: licitahbinformatica@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil S/A Agência: 8126-4 C/C: 201-1

Declaramos para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de pregão, que estamos sob regime de EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006.

Declara de que correrão por conta, quaisquer outras despesas não incluídas na cotação dos preços dos produtos licitados;

Declara de que aceita as condições impostas por este edital e que se submetem ao disposto pela Lei 8.666/93 e Diplomas Complementares;

Declara que os produtos a serem entregues ficarão sob a inteira responsabilidade, até a entrega definitiva;

Validade da proposta: 120 dias

Dados representante: Helton Bilk

CPF: 040.857.619-78 - RG: 4.706.695 - Cargo: Sócio Administrador

HELTON  
BILK:0408576  
1978

Assinado de forma  
digital por HELTON  
BILK:04085761978  
Dados: 2021.07.27  
11:20:55 -03'00'

HELTON BILK  
CPF: 040.857.619-78  
SÓCIO ADMINISTRADOR

6



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PEREIRO-CE  
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES ? SIM (X) NÃO ( )

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0907.01/2021-SRP  
DATA DA LICITAÇÃO 27/07/2021  
09:00 HORAS DA MANHÃ

A Empresa WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA, CNPJ Nº 10.553.199/0001-39, sediada na Rua Conego Mourao, Nº 224, Centro, Jaguaribe/CE, CEP: 63.475-000.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0907.01/2021-SRP, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E IMPRESSORA, AUTOTRANSFORMADOR E SUPRIMENTOS DE IMPRESSORAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I

### LOTE 02 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - WEBCAM

Item	Descrição	Marca	Qte	Unid	Valor Unit	Valor Total
1	02 WEBCAM - Webcam para PC e Notebook - Resolução Máxima (em pixels): 1920 x 1080 pixels - Resolução Máxima (em megapixels): 15MP - Sensor CCD - Interface / Comunicação: USB 2.0 (Pronto para USB 3.0) - Microfone embutido: Sim - Compatibilidade com Notebook e PC: Sim - Dimensões aproximadas do produto (cm) – AxLxP 7x10x4cm - Peso líq. aproximado do produto (kg) 300g - Resolução: FULL HD - Garantia: 24 meses	LOGITECH	80	Unid	R\$ 500,00	R\$ 40.000,00

quarenta mil reais

VALOR TOTAL LOTE R\$ 40.000,00

quarenta mil reais

### LOTE 03 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - ROTEADOR

Item	Descrição	Marca	Qte	Unid	Valor Unit	Valor Total
1	ROTEADOR - Frequência: 2.4 - 2.4835Ghz. - Velocidade: 450 Mbps. - Fonte de Alimentação: 12Vdc / 1A. - Interface: 4 Lan 10/100Mbps / 1 Wan 10/100Mbps. - Peso Bruto (Gr): 770 Gr. (aproximadamente) - Padrões De Rede: Ieee 802.11N, Ieee 802.11G E Ieee 802.11B - Botões: Botão Wireless, Botão On/Off e Botão Wps/Reset. - Taxa De Sinal: 11N: Up To 450Mbps (Dynamic) / 11G: Up To 54Mbps (Dynamic) / 11B: Up To 11Mbps (Dynamic). (aproximadamente) - Temperatura De Operação: 0°C A 40°C.	TP-LINK	10	Unid	R\$ 184,20	R\$ 1.842,00

um mil, oitocentos e quarenta e dois reais

2 ROTEADOR- Roteador 2 antenas com 4 portas lan e 1 wan 300Mbps

D-LINK 12 Unid R\$ 94,00 R\$ 1.128,00

um mil, cento e vinte e oito reais

VALOR TOTAL LOTE R\$ 2.970,00

dois mil, novecentos e setenta reais

### LOTE 04 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - HD EXTERNO PORTÁTIL

Item	Descrição	Marca	Qte	Unid	Valor Unit	Valor Total
1	HD EXTERNO PORTÁTIL DE 2TB, A interface USB 3.0 é adaptável e retroativamente com USB 2.0	ADATA	8	Unid	R\$ 478,75	R\$ 3.830,00

três mil, oitocentos e trinta reais

VALOR TOTAL LOTE R\$ 3.830,00

três mil, oitocentos e trinta reais

VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 46.800,00

quarenta e seis mil, oitocentos reais

A Windstar Comp. e Eletro LTDA ME, Declara que: 01: Estao inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais , sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda , os gastos cotransporte e acondicionamento dos produtos em emgalagens adequadas. 02: Validade da proposta 60 (sessenta) dias. 03: Prazo de inicio de fornecimento / execução dos serviços de acordocom o estabelecido no termo de referencia (Anexo I) do edital. 04: Que não possui como sócio, gerente e diretores , servidores da Prefeitura Municipal de Pereiro, e ainda conjuge, companheiro ou parente ate terceiro grau. 05: Que o prazo de inicio da entrega dos equipamentos sera de acordo com os termos estabelecidos no Anexo I deste edital a contar do recebimento, por parte da contratada, da ordem de compra ou documento similar todos os equipamentos serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não atenda a descriminação do termo de referencia do edital ou de má qualidade.

**Identificação do Licitante:**

**Razão Social:** WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME  
**CNPJ:** 10.553.199/0001-39 / **Inscrição Estadual:** 06.372.987-3 / **Inscrição Municipal:** 1127  
**Endereço:** Rua Conego Mourao, nº 224, Centro, Jaguaribe, Ceara, CEP: 63.475-000.  
**Telefone:** (88) 3522-2374  
**E-mail:** tamara-nc@hotmail.com  
**Banco do Brasil:** Jaguaribe  
**Agência:** 2199-7  
**Conta Corrente:** 15.568-3  
**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (noventa dias)  
**PRAZO DE ENTREGA:** Conforme estabelecido no edital  
**FORMA DE PAGAMENTO:** Conforme estabelecido no edital

Jaguaribe/CE 28 de julho de 2021

MARILIA  
CAMPOS PESSOA  
NOGUEIRA:01434  
103340

Assinado de forma digital  
por MARILIA CAMPOS  
PESSOA  
NOGUEIRA:01434103340  
Dados: 2021.07.28  
08:11:05 -03'00'

Marília Campos Pessoa Nogueira  
CPF: 014.341.033-40  
RG: 2001015113123



6



À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PEREIRO-CE  
 EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES ? SIM (X) NÃO ( )

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0907.01/2021-SRP  
 DATA DA LICITAÇÃO 27/07/2021  
 09:00 HORAS DA MANHÃ

A Empresa WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA, CNPJ Nº 10.553.199/0001-39, sediada na Rua Conego Mourao, Nº 224, Centro, Jaguaribe/CE, CEP: 63.475-000. Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0907.01/2021-SRP, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E IMPRESSORA, AUTOTRANSFORMADOR E SUPRIMENTOS DE IMPRESSORAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I

**LOTE 08 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - IMPRESSORAS**

Item	Descrição	Marca	Qte	Unid	Valor Unit	Valor Total
1	Multifuncional Tanque de Tinta - Impressora, Copiadora com alimentador automático de folhas, Scanner:Visor LCD Colorido de 1,44; Kit de garrafas originais (Preto, Ciano, Magenta e Amarelo); Conexão s/ fio (wireless);Conexão USB 2.0 + Cabo USB incluso; Cabo de alimentação; CD de instalação e Softwares; Tensão/Voltagem bivolt; Garantia 12 meses;- Imprime rapidamente (até 100 folhas sem interrupções- Impressão Móvel e Wirelesstanque integrado a impressora, frontalmentADF - alimentação automatica de folhasimpressão frente e verso automática e integração do Software ScanSmart para gerenciamento de documentos- Velocidade aproximada de impressão: 33 ppm em preto, 15 ppm em cores- Velocidade máxima da cópia: 33 cpm em preto, 15 cpm em cores (A4/carta) - Velocidade de cópia ISO: 7,7 cpm em preto, 3,8 cpm em cores- Velocidade de digitalização: 12 segundos preto e branco / 29 segundos em cores PDF e tamanho A4 a 200 dpi- Tempo de saída da primeira página ISO: Aproximadamente 10 segundos em preto, 16 segundos em cores- Memória: 1,1 MB, até 100 páginasCapacidade: 35 folhas (carta / A4), 10 folhas- Peso de papel suportado: 64 g/m2 - 95 g/m2- Número de bandejas de papel: 1 frontal- Capacidade de carga do papel: 100 folhas de papel normal- Capacidade da bandeja de saída: 30 folhas de papel normal	EPSON L5190	5	Unid	R\$ 2.270,00	R\$ 11.350,00
onze mil, trezentos e cinquenta reais						
2	Impressora jato de tinta colorida com bulk – ink instalado de 200 ml - Copiadora, impressora , fax, escanner- Velocidade de impressão 18 ppm colorido / 33ppm preto e branco-Adf com capacidade p/ 30 flsImpressão dúplex automático.- digitalização (JPEG, PDF, TIFT,BMP, ANG) 1200 DPIX240-Painel com tela de toque-conectividade wifi, wifi direct, rede ethernet, usb 2.0 / nfc.- Gaveta de papel com capacidade de 150 fls.	EPSON L6171	6	Unid	R\$ 2.275,00	R\$ 13.650,00
treze mil, seiscentos e cinquenta reais						

<b>VALOR TOTAL LOTE</b>	<b>R\$</b>	<b>25.000,00</b>
vinte e cinco mil reais		

A Windstar Comp. e Eletro LTDA ME, Declara que: 01: Estao inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais , sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda , os gastos cotransporte e acondicionamento dos produtos em emgalagens adequadas. 02: Validade da proposta 60 (sessenta) dias. 03: Prazo de inicio de fornecimento / execução dos serviços de acordom o estabelecido no termo de referencia (Anexo I) do edital. 04: Que não possui como sócio, gerente e diretores , servidores da Prefeitura Municipal de Pereiro, e ainda conjuge, companheiro ou parente ate terceiro grau. 05: Que o prazo de inicio da entrega dos equipamentos sera de acordo com os termos estabelecidos no Anexo I deste edital a contar do recebimento, por parte da contratada, da ordem de compra ou documento similar todos os equipamentos serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não atenda a descriminação do termo de referencia do edital ou de má qualidade.

**Identificação do Licitante:**  
 Razão Social: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME  
 CNPJ: 10.553.199/0001-39 / Inscrição Estadual: 06.372.987-3 / Inscrição Municipal: 1127  
 Endereço: Rua Conego Mourao, nº 224, Centro, Jaguaribe, Ceara, CEP: 63.475-000.  
 Telefone: (88) 3522-2374  
 E-mail: tamara-nc@hotmail.com  
 Banco do Brasil: Jaguaribe  
 Agência: 2199-7  
 Conta Corrente: 15.568-3  
**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (noventa dias)  
**PRAZO DE ENTREGA:** Conforme estabelecido no edital  
**FORMA DE PAGAMENTO:** Conforme estabelecido no edital

Jaguaribe/CE 12 de agosto de 2021 **MARILIA CAMPOS** Assinado de forma digital  
 PESSOA por MARILIA CAMPOS  
 NOGUEIRA:01434 PESSOA  
 103340 NOGUEIRA:01434103340  
 Dados: 2021.08.12 09:52:16  
 -03'00'

**Marilia Campos Pessoa Nogueira**  
 CPF: 014.341.033-40  
 RG: 2001015113123

*(Handwritten signature)*



**GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL**  
**SITE: WWW.GPGOLD.COM.BR**

Rua Getúlio Vargas, 1107  
 Centro – CEP 85010-280  
 Guarapuava/PR  
 Fone/Fax: 42 3622 9796  
 CNPJ: 06.194.394/0001-42  
 IE: 90304882-42



**CARTA PROPOSTA**

**NOME DO LICITANTE: GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMÁTICA EIRELI**  
**ENDEREÇO COMPLETO: RUA GETÚLIO VARGAS, 1107 – CENTRO – GUARAPUAVA – PR – CEP: 85010-280**  
**TELEFONE: 42 3622 9796 – FAX: 42 3622 9796**  
**E-MAIL: vendas01@gpgold.com.br**

**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE**  
**PREGÃO 0907.01/2021-SRP**

**PREZADOS SENHORES:**

A EMPRESA GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMÁTICA EIRELI CNPJ 06.194.394/0001-42, sediada na Rua Getúlio Vargas, 1107 – BAIRRO CENTRO – GUARAPUAVA – PR – CEP: 85010-280, por intermédio de seu representante legal o Sra. ANA PAULA DE ANDRADE, portador da Carteira de Identidade n.º 13250218-8 SSP PR e do CPF n.º 12089589922, PROPOE EM FORNECER EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, de acordo com a Cotação de Preços e anexos a seguir e na seguinte condição:

**DADOS BANCÁRIOS:**  
**BANCO: DO BRASIL**  
**AG: 0299-2**  
**C/C: 29438-1**  
**GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMÁTICA EIRELI**  
**TELEFONE/FAX: 42-3622-9796**

LOTE	QTDE	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	40	COMPUTADOR Computador core i3 com 4GB de memória RAM, HD 240 SSD 240GB, teclado, mouse, caixa de som, wifi usb e som, vídeo e rede on board, monitor 19" SVGA e HDMI. Com sistema Operacional: Windows 10 Pro original instalado e ativado. <b>OFERTADO:</b> <b>PROCESSADOR INTEL I3 530 LGA 1156</b> <b>PLACA MÃE H55 LGA 1156 GO-LINE</b> <b>MEMÓRIA 4GB DDR3 1600MHZ RISE MODE</b> <b>HS SSD 240GB SUPER TALENT</b> <b>KIT TECLADO , MOUSE E CX DE SOM USB KMEX</b> <b>GABINETE COM FONTE KMEX GM-53Y1</b> <b>MONITOR 19" BRAZILPC 10PBC10WE02</b> <b>SISTEMA OP. WINDOWS 10 PROF. 64 BITS</b> <b>ADAPTADOR USB WEIRELLES TP-LINK-TL-WN-725N</b>	GPGOLD BASIC I	1.844,97	73.798,80
<b>VALOR TOTAL R\$</b>					<b>73.798,80</b>

GUARAPUAVA  
 CENTRO DIGITAL  
 DE INFORMÁTICA -  
 EIRELI:0619439400142  
 0142

Assinado de forma digital  
 por GUARAPUAVA  
 CENTRO DIGITAL DE  
 INFORMÁTICA -  
 EIRELI:06194394000142  
 Dados: 2021.08.10  
 10:35:02 -03'00'

**06 194 394/0001-42**

GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL  
 DE INFORMÁTICA EIRELI

RUA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 1107  
 TERREO - CENTRO

... . CEP 85010-280 GUARAPUAVA, PR . . . . .

julho 27, 2021

Página 2

Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias;



## ENTREGA E CRITÉRIOS

**19.0 - DA ENTREGA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS 19.1- Executar o objeto do Contrato de conformidade com as condições e prazos estabelecidos no Pregão Eletrônico Nº 0907.01/2021-SRP, neste Termo Contratual e na proposta vencedora do certame;**

- Os produtos serão entregues no local indicado por cada unidade administrativa solicitante, no prazo de até 15 (QUINZE) dias uteis

OBS: O prazo poderá ser prorrogado desde o licitante vencedor justifique a necessidade e aceite pela administração

OBS: CONFORME LEI 8666/93 ARTIGO 57 É POSSÍVEL A PRORROGAÇÃO NO PRAZO DA ENTREGA

Garantia 12 meses OU CONF EDITAL

[www.gpgold.com.br](http://www.gpgold.com.br)

0800-622-9796

DECLARAÇÃO: A EMPRESA GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ 06.194.394/0001-42, sediada na RUA GETÚLIO VARGAS,1107-CENTRO - GUARAPUAVA - PR - CEP: 85010-280,por intermédio de seu representante legal abaixo identificado declara, sob as penalidades cabíveis, , que:

5. Declaramos ciência do Termo de Referência e de que a proposta está de acordo com suas prerrogativas, conforme Declaração de Ciência do Termo de Referência;

6. Garantia 6.1. Garantia de 12 (doze) meses, para todos componentes e peças, on-site (no local de entrega dos equipamentos)

Levou em conta, na apresentação de sua proposta, os custos, emolumentos, encargos, inclusive sociais, contribuições fiscais e para-iscas, bem como os tributos incidentes sobre a compra dos materiais, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

DECLARAÇÃO: A EMPRESA GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ 06.194.394/0001-42, sediada na RUA GETÚLIO VARGAS,1107-CENTRO - GUARAPUAVA - PR - CEP: 85010-280,por intermédio de seu representante legal abaixo identificado declara, sob as penalidades cabíveis, , que:

5. Declaramos ciência do Termo de Referência e de que a proposta está de acordo com suas prerrogativas, conforme Declaração de Ciência do Termo de Referência;

6. Garantia 6.1. Garantia de 12 (doze) meses, para todos componentes e peças, on-site (no local de entrega dos equipamentos)

Pelo presente instrumento, a empresa GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ nº 06194394/0001-42, com sede na RUA GETÚLIO VARGAS 1107-CENTRO-85010-280-GUARAPUAVA-PR, através de seu representante legal infra-assinado, :

Declara, sob as penas da lei penal e civil, que a ora declarante está classificada como - EPP perante (Receita Federal e/ou Secretaria da Fazenda do Estado), comprometendo-se ainda a Informar caso deixe de ser enquadrada na condição de Microempresa - ME, Empresa de Pequeno Porte - EPP ou Microempreendedor Individual - MEI, nos termos da lei.

Levou em conta, na apresentação de sua proposta, os custos, emolumentos, encargos, inclusive sociais, contribuições fiscais e para-iscas, bem como os tributos incidentes sobre a compra dos materiais, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

Declaramos que, nos preços estão incluídos os custos diretos e indiretos, bem como administração, lucro e imprevistos, inclusive todos os tributos (ICMS, IPI E OUTROS) sujeitos em decorrência da presente Proposta;

Em consonância com os documentos licitatórios, declaramos:

## DECLARAÇÃO UNIFICADA

DECLARAMOS, sob as penas da lei, que a empresa Guarapuava centro Digital de Informática Ltda, inscrita no CNPJ nº 06194394/0001-42,

1) DECLARAMOS que, em cumprimento ao inciso XXXIII, do artigo 7º da Constituição Federal combinado ao inciso V do artigo 27 da Lei 8.666/93, que não possuímos em nosso quadro funcional pessoas menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e, de menores de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos 14 (quatorze) anos. 2) Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias; 3) Comprometemo-nos a manter, durante todo o período de vigência do presente contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas nesta licitação; 4) Comprometemo-nos a

06 194 394/0001-42

GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMATICA EIRELI

RUA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 1107 - CENTRO - GUARAPUAVA - PR - CEP: 85010-280

CNPJ Nº 06.194.394/0001-42



julho 27, 2021

Página 3

repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre cumprimento do objeto, em função de alterações de legislação pertinente, publicadas durante a vigência do contrato; 5) Declaramos que temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto neste edital e anexos e legislação aplicada 6) DECLARAMOS que até a presente data inexistem fatos impeditivos para nossa habilitação e participação no presente processo licitatório e estamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 7) DECLARAMOS, ainda, que não fomos declarados inidôneos por nenhum órgão do poder público em qualquer de suas esferas. 8) Declaramos que em atendimento ao Acórdão nº 2745/2010 – TCE/PR, que seus sócios, dirigentes ou cotistas, bem como seu representante neste ato ANA PAULA DE ANDRADE, inscrito no CPF sob nº 120895899-22, portador(a) da carteira de identidade nº 132502188-PR, não são servidores do Município de Mandirituba, nem cônjuge ou companheiro(a), parente em linha reta e/ou colateral, consanguíneo ou afim de servidor(a) público deste Município, que nele exerça cargo em comissão ou função de confiança, seja membro da comissão de licitação, pregoeiro ou atividade ligada à contratação. 9) Declaramos para os devidos efeitos e sob pena da lei que não possuir em seu quadro societário servidor público da ativa, empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista. 10) Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatórios, instaurados por este Município, que o (a) responsável legal da empresa é o (a) Sr. (a) ANA PAULA DE ANDRADE, Portador(a) do RG sob nº 132502188-8 PR e CPF nº .120895899-22 cuja função/cargo é administradora responsável pela assinatura da Ata de Registro de Preços/contrato. 11) Declaramos para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura referente a este processo licitatório, bem como em caso de eventual contratação, concordo que a Ata de Registro de Preços/Contrato seja encaminhado para o seguinte endereço: a. E-mail: b. Telefone: ( ) 12) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteração junto ao Sistema de Protocolo deste Município, sob pena de ser considerado como intimado nos dados anteriormente fornecidos. 13) Nomeamos e constituímos a sra ANA PAULA DE ANDRADE, portador(a) do CPF/MF sob n.º.120895899-22, para ser o(a) responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços/contrato, referente ao Pregão Eletrônico n.º 033/2021 e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório, seus Anexos e na Ata de Registro de Preços/Contrato. 14) Por ser expressão da verdade, firmamos a presente

GUARAPUAVA PR , 27/07/2021

  
REPRESENTANTE LEGAL: ANA PAULA DE ANDRADE  
CARGO: ADMINISTRADOR  
CPF: 120895899-22 - RG: 13250218-8-SSP-PR

GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMATICA - EIRELI:06194394000142  
Assinado de forma digital por GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMATICA - EIRELI:06194394000142  
Dados: 2021.08.10 10:35:35 -03'00'

06 194 394/0001-42  
GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMATICA EIRELI  
RUA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 1107  
TERREO - CENTRO  
CEP 85010-280 GUARAPUAVA - PR

6

**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA**



À Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de PEREIRO- CE

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como as cláusulas e condições da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0907.01/2021-SRP**

Data e Hora de Abertura: 27 de Julho de 2021 - 09:00 (Nove Horas)

Razão Social do Proponente: F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI - CNPJ: 22.523.994/0001-63

Endereço: Travessa 31 de Março, 914 - Centro - CEP: 62.820-000 - Itaíçaba - CE

Fone: (88) 9.9205.4090 - E-mail: comercial@djassessoria.com

Banco: 260 - Agência: 0001 Conta: 39061454-3

**REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E IMPRESSORA, AUTOTRANSFORMADOR E SUPRIMENTOS DE IMPRESSORAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I.**

Declaro, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do item abaixo discriminado. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos a habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Que concordamos com o edital e a proposta atende integralmente esse certame.

Que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Que não possuímos em nosso quadro societário, nenhum servidor com vínculo, direta ou indiretamente, com a Administração Pública FEDERAL, ESTADUAL ou MUNICIPAL, em conformidade com inciso XVI do artigo 37 da Constituição Federal;

Declaramos ainda que os nos preços apresentados abaixo, estão inclusos todas as despesas necessárias à execução dos serviços, todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, emolumentos, licenças, alvarás, multas e infrações que possam incidir sobre o fornecimento licitado, danos causados de forma direta ou indireta, inclusive a margem de lucro.

LOTE 06						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESTABILIZADOR ESTABILIZADOR DE 1500VA BIVOLT novo padrão	UND	TS SHARA	40	R\$ 457,50 quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 18.300,00 dezoito mil, trezentos reais
2	NOBREAK - Nobreak 600 VA, bilvolt, Preto tomadas novo padrão.	UND	NHS	12	R\$ 420,00 quatrocentos e vinte reais	R\$ 5.040,00 cinco mil e quarenta reais
3	Nobreak 720VA 4 Tomadas Preto, Tensão/Voltagem bivolt	UND	INTELBRAS	3	R\$ 490,00 quatrocentos e noventa reais	R\$ 1.470,00 um mil, quatrocentos e setenta reais
4	AUTO TRANSFORMADOR 1.500 VA – Bivolt, Transforma tensão ( De/Para): de 110v ou 127v para 220v / de 220v para 110v ou 127v.	UND	RAGTECH	10	R\$ 214,00 duzentos e quatorze reais	R\$ 2.140,00 dois mil, cento e quarenta reais
05	AUTO TRANSFORMADOR 3.000 VA – Bivolt, Transforma tensão ( De/Para): de 110v ou 127v para 220v / de 220v para 110v ou 127v.	UND	RAGTECH	6	R\$ 325,00 trezentos e vinte e cinco reais	R\$ 1.950,00 um mil, novecentos e cinquenta reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 06 R\$</b>						<b>R\$ 28.900,00</b>
<b>vinte e oito mil, novecentos reais</b>						

6

DJ Empreendimentos e Assessoria Eireli

CNPJ: 22.523.994/0001-63

Sede: Travessa 31 de Março, 914 - Centro - Itaíçaba - CE - CEP: 62.820-000

E-mail: comercial@djassessoria.com

LOTE 08						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Multifuncional Tanque de Tinta - Impressora, Copiadora com alimentador automático de folhas, Scanner: Visor LCD Colorido de 1,44; Kit de garrafas originais (Preto, Ciano, Magenta e Amarelo); Conexão s/ fio (wireless); Conexão USB 2.0 + Cabo USB incluso; Cabo de alimentação; CD de instalação e Softwares; Tensão/Voltagem bivolt; Garantia 12 meses; - Imprime rapidamente (até 100 folhas sem interrupções - Impressão Móvel e Wireless tanque integrado a impressora, frontment ADF - alimentação automática de folhas impressão frente e verso automática e integração do Software ScanSmart para gerenciamento de documentos - Velocidade aproximada de Impressão: 33 ppm em preto, 15 ppm em cores - Velocidade máxima da cópia: 33 cpm em preto, 15 cpm em cores (AA/carta) - Velocidade de cópia ISO: 7,7 cpm em preto, 3,8 cpm em cores - Velocidade de digitalização: 12 segundos preto e branco / 29 segundos em cores PDF e tamanho A4 a 200 dpi - Tempo de saída da primeira página ISO: Aproximadamente 10 segundos em preto, 16 segundos em cores - Memória: 1,1 MB, até 100 páginas Capacidade: 35 folhas (carta / A4), 10 folhas - Peso de papel suportado: 64 g/m2 - 95 g/m² - Número de bandejas de papel: 1 frontal - Capacidade de carga do papel: 100 folhas de papel normal - Capacidade da bandeja de saída: 30 folhas de papel normal	UND	EPSON	5	R\$ 1.900,00 um mil, novecentos reais	R\$ 9.500,00 nove mil, quinhentos reais
2	Impressora jato de tinta colorida com bulk - ink instalado de 200 ml - Copiadora, impressora, fax, scanner - Velocidade de impressão 18 ppm colorido / 33ppm preto e branco - Adf com capacidade p/ 30 fls Impressão duplêx automático. - digitalização (JPEG, PDF, TIF, BMP, ANG) 1200 DPIx240 - Painel com tela de toque - conectividade wifi, wifi direct, rede ethernet, usb 2.0 / nfc. - Gaveta de papel com capacidade de 150 fls.	UND	BROTHER	6	R\$ 2.550,00 dois mil, quinhentos e cinquenta reais	R\$ 15.300,00 quinze mil, trezentos reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 08 R\$</b>						<b>R\$ 24.800,00</b>
<b>vinte e quatro mil, oitocentos reais</b>						

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta para execução objeto do Edital de PREGÃO ELETERONICO N° 0907.01/2021-SRP, pelo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE e valores a seguir:

**VALOR GLOBAL DE: R\$ 53.700,00      cinquenta e três mil, setecentos reais**

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o contrato especificado, caso sejamos vencedores da presente licitação.  
A validade desta proposta será de 60 (sessenta dias) após a apresentação da mesma.  
Forma de pagamento: conforme edital e contrato.

Itaipava - CE, 27 de Julho de 2021  
Atenciosamente,  
Francisco Denilson Freitas de Oliveira  
CPF: 641.051.483-20

b

## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)



O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/06B6-CACF-9185-5B9F> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 06B6-CACF-9185-5B9F



### Hash do Documento

0F408E78AEA4F7FA4E71559926DA49AA2CC0FA32FCB925974A8841C13523E026

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/07/2021 é(são) :

- Francisco Denilson Freitas De Oliveira - 641.051.483-20 em 27/07/2021 16:56 UTC-03:00  
**Tipo:** Certificado Digital - F DENILSON F DE OLIVEIRA - 22.523.994/0001-63



J

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0907.01/2021-SRP

DATA DE ABERTURA: 27 DE JULHO DE 2021, ÀS 09H00MIN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E IMPRESSORA, AUTOTRANSFORMADOR E SUPRIMENTOS DE IMPRESSORAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I.

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA

CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0

Endereço: Rua: 135 Nº 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará

Fone: (85) 3099-4203/ 9 8866-0863 - E-Mail: positivo35a@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 07 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - TRIPÉ FOTOGRAFICO

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	<p>TRIPÉ FOTOGRAFICO P/ WEBCAM, CELULAR OU CÂMERA --</p> <p>Tripe em Alumínio Universal para Câmeras Digitais e celular</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Com bolsa e suporte para celular 55cm - Aberto 1.50 Metros</li> <li>- Compátivel com praticamente todas as câmeras digitais do mercado .</li> <li>- Ideal para Youtubers, Selfies, Fotografias e para fazer vídeoaulas.</li> <li>- Muito prático e útil com bom acabamento</li> </ul> <p>Características:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Nível para alinhamento</li> <li>- Manivela para aumenta altura</li> </ul> <p>- Cabeça com nivelamento em 90º e giro em 180º</p> <p>- Nivelador para nivelamento em 90º e giro em 180º com trava</p> <p>Especificações:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Aplicação: máquinas fotográficas digitais e vídeo câmeras com conector para tripé</li> <li>- Cabeça móvel para diversos ângulos</li> <li>- Nivelador de bolha</li> <li>- Pernas em alumínio</li> <li>- Altura ajustável em 4 seções em prolongadores com travas</li> <li>- Pés emborrachados antiderrapantes</li> <li>- Braço para rotação da base da câmera</li> <li>- Haste Central</li> <li>- Altura: Estendido: 150 cm, fechado: 55 cm</li> <li>- Montagem e desmontagem rápida</li> <li>- Bolsa</li> </ul>	UND	80	TEEM UNIVERSAL	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
							R\$ 9.600,00	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

nove mil e seiscentos reais

Valor Global da Proposta:

R\$ 9.600,00

Valor Global da Proposta por Extenso:

nove mil e seiscentos reais

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:654140043 S  
 Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:654140043 S  
 Dados: 2021.07.30 08:54:01 -03'00'

“Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

“Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0907.01/2021-SRP, cujo objeto é a: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E IMPRESSORA, AUTOTRANSFORMADOR E SUPRIMENTOS DE IMPRESSORAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

AECIO NOGUEIRA Assinado de forma digital  
por AECIO NOGUEIRA  
VASCONCELOS VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315 JUNIOR:65414004315  
315 Dados: 2021.07.30  
08:54:24 -03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior  
ADMINISTRADOR  
CPF Nº 654.140.043-15

FORTALEZA-CE, 27 DE JULHO DE 2021.

